
UCHWAŁA NR XVI/119/03 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 21 maja 2003 r. 

w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Krakowa. 

Na podstawie art.18 ust 1 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 

zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806/ oraz 

art. 4 pkt 1-5 i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach /Dz. U. Nr 132 poz. 622 zm.: z 1997 r. Nr 121 poz.770, Nr 60 

poz. 369, z 2000 r. Nr 22 poz. 272, z 2001 r. Nr 100 poz. 1085, Nr 154 poz. 1800, 

z 2002 r. Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Nr 7 poz. 78/ Rada Miasta Krakowa uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Krakowa przez wprowadzenie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Miasta Krakowa”, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Prezydent Miasta do 15 marca każdego roku przedstawi Radzie informacje 

o wykonywaniu zadań w zakresie utrzymania porządku i czystości w mieście, a także 

wnioski wynikające z analizy sprawowanej kontroli i nadzoru nad przestrzeganiem 

regulaminu wraz z propozycjami jego nowelizacji, jeżeli takie będą konieczne. 

§ 3. 

Tracą moc: 

1/ uchwała Nr LXXXVII/843/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miasta Krakowa, 

2/ uchwała Nr CXXII/1099/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 czerwca 1998 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXVII/843/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 

27 sierpnia 1997 r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Miasta Krakowa. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po 60 dniach od dnia ogłoszenia.  

Wiceprzewodniczący Rady 

Andrzej WYSOCKI 



Załącznik do uchwały Nr XVI/119/03 

Rady Miasta Krakowa z dnia 21 maja 2003 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

MIASTA KRAKOWA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 

1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości  znajdujących się w  Mieście Krakowie. 

2. Postanowienia Regulaminu zostały określone na podstawie ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymania czystości i porządku w gminach /Dz. U. Nr 132 

poz. 622 z późn. zm./ i ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62 

poz. 628 z późn. zm.)  

§ 2. 

Regulamin obowiązuje : 

1/ właścicieli nieruchomości,  

2/ właścicieli punktów handlowych, parkingów, obiektów sportowych, itp. 

3/ kierowników budów na terenie budowy, 

4/ przedsiębiorców  użytkujących tereny służące komunikacji publicznej (przystanki, 

torowiska pojazdów szynowych), 

5/ zarządców dróg, 

6/ zarządców ogródków działkowych. 

§ 3. 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. Właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych  oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w  zarządzie lub użytkowaniu, a także  inne podmioty władające 

nieruchomością. 

2. Odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające 

w gospodarstwach domowych /np. resztki spożywcze, odpady z papieru, uszkodzone 

naczynia, zużyte tekstylia i inne wymieniane w grupie 20 katalogu odpadów wg 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu 

odpadów Dz. U. Nr 112 poz. 1206/, a także odpady nie zawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na 

swój charakter i skład są podobne do odpadów  powstających w gospodarstwach 

domowych. 



-  2  - 

3. Odpadach komunalnych wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady 

komunalne, które nie mogą być umieszczone, ze względu na swoje rozmiary i masę, 

w typowych pojemnikach na odpady (np. stare meble, wózki dziecięce, sprzęt 

gospodarstwa domowego, deski, materace itp.). 

4. Odpadach roślinnych - należy przez to rozumieć odpady powstające na prywatnych 

lub publicznych terenach zielonych wskutek ich pielęgnacji i uprawiania oraz 

odpady pochodzenia roślinnego z targowisk. 

5. Nieczystościach ciekłych -  należy przez to rozumieć ścieki (tj. wody zużyte na cele 

bytowe lub gospodarcze) gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych. 

6. Zbiornikach bezodpływowych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia 

przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania - 

obowiązuje właścicieli nieruchomości i inne pomioty wskazane w § 2. 

7. Surowcach wtórnych - należy przez to rozumieć wyselekcjonowane frakcje 

z odpadów komunalnych nadające się do powtórnego wykorzystania materiałowego 

lub energetycznego. 

8. Pojemniku na odpady komunalne - należy przez to rozumieć urządzenie do 

gromadzenia odpadów komunalnych wyposażone w szczelną pokrywę zapobiegającą 

wywiewaniu odpadów i wydostawaniu się substancji odoroczynnych powstających 

w wyniku fermentacji. 

9. Koszu na odpady komunalne - należy przez to rozumieć urządzenie do gromadzenia 

odpadów komunalnych ustawionych w pobliżu  punktów handlowych, na 

przystankach komunikacji publicznej (przystanki MPK, postoje taxi i busów) oraz 

ustawionych w pasie drogowym o znacznym natężeniu ruchu ulicznego. 

10. Zakładzie utylizacji odpadów komunalnych - należy przez to rozumieć legalnie 

działający obiekt służący prowadzeniu odzysku lub unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych w szczególności: składowiska, kompostownie, spalarnie, sortownie, 

zakłady przetwarzania odpadów wielkogabarytowych, budowlanych, surowców 

wtórnych. 

11. Stacjach zlewnych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia zlokalizowane 

przy kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do 

przyjmowania nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi 

z miejsc gromadzenia. 

12. Jednostce wywozowej - należy przez to rozumieć zakład będący gminną jednostką 

organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

13. Chodniku - należy przez to rozumieć wydzieloną część drogi publicznej służącą dla 

ruchu pieszego wyznaczoną  z jednej strony   granicą nieruchomości a z drugiej ulicą 

bądź pasem zieleni, rowem odwadniającym lub innym elementem będącym 

w utrzymaniu przez zarządcę drogi. 



-  3  - 

§ 4. 

Kontrolę i egzekwowanie przepisów regulaminu powierza się Straży Miejskiej 

Miasta Krakowa oraz merytorycznym pracownikom Urzędu Miasta Krakowa 

posiadającym imienne upoważnienie Prezydenta Miasta Krakowa. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku  na terenach 

nieruchomości i na terenach służących do  użytku publicznego. 

§ 5. 

1. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2, zobowiązani są do 

gromadzenia odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości 

w pojemnikach lub koszach na odpady a nieczystości ciekłych w zbiornikach 

bezodpływowych oraz przekazywania ich do wywozu  jednostkom wywozowym. 

Z obowiązku zwolnieni są właściciele niezabudowanych działek do czasu 

rozpoczęcia budowy. 

2. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2, zobowiązani są do 

zawarcia umowy z  jednostką wywozową w zakresie  odbioru odpadów 

komunalnych i nieczystości ciekłych. 

3. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2, zobowiązani są do 

udzielenia informacji związanych z usuwaniem odpadów komunalnych 

i nieczystości ciekłych upoważnionym pracownikom Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Krakowa i Straży Miejskiej 

Miasta Krakowa i przedstawienia do wglądu aktualnej umowy z jednostką 

wywozową na wykonanie usługi wraz z rachunkami. 

§ 6. 

1. Obowiązek oczyszczania chodnika ze śniegu i lodu spoczywający na właścicielach 

nieruchomości i innych podmiotach określonych w § 2, winien być realizowany 

przez uprzątnięcie  w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub 

pojazdów i podjęcie działań usuwających śliskość chodnika. Materiał użyty do tych 

celów należy usunąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego 

zastosowania. 

2. Zanieczyszczenia usuwane z chodników winny być gromadzone w pojemnikach na 

odpady komunalne (z zachowaniem postanowień §18 ust. 1 i 2). 

3. Zakazuje się gromadzenia śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń 

pochodzących z chodnika na jezdni jeżeli chodnik nie przylega do drogi publicznej. 

4. Dozwolone jest pozbywanie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości na drogę, jeżeli chodnik 

przylega do drogi i nie powoduje to zakłóceń w ruchu pojazdów. 



-  4  - 

5. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2, zobowiązani są do 

usuwania sopli lodowych i nawisów śniegu z dachów i gzymsów budynków 

niezwłocznie po ich pojawieniu się. 

§ 7. 

Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2, mają obowiązek 

sprzątania chodnika przylegającego do tej nieruchomości po uprzednim skropieniu 

codziennie do godziny 8-ej rano.  

§ 8. 

1. Mycia pojazdów mechanicznych można dokonywać jedynie w miejscach do tego 

przystosowanych.  

2. Naprawy pojazdów mechanicznych powinny być przeprowadzane w warsztatach. 

Dopuszcza się możliwość doraźnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją 

pojazdów mechanicznych w obrębie nieruchomości jeżeli działania te nie powodują 

zanieczyszczenia środowiska. 

3. Powyższe uregulowania ujęte w ust. 1, 2 nie dot. przypadków prowadzenia 

działalności gospodarczej w wymienionym zakresie.  

§ 9. 

1. Obowiązek utrzymania czystości na terenach niezabudowanych działek ciąży na ich 

właścicielach.  

2. Usuwanie ekskrementów zwierząt domowych (psów, kotów i innych zwierząt) 

z terenów nieruchomości i z terenów przeznaczonych do publicznego użytku takich 

jak: ulice, place, drogi, parkingi, zieleńce - należy do obowiązków właścicieli lub 

opiekunów zwierząt. Nie dotyczy to osób niewidomych korzystających z psów 

przewodników. 

3. Zabrania się niszczenia elewacji budynków, ogrodzeń i innych obiektów a także 

umieszczania na nich plakatów, reklam, ogłoszeń oraz malowania haseł i rysunków 

bez uzyskania zgody właściciela obiektu i Wydziału Architektury i Urbanistyki 

a  przypadku obiektów zabytkowych dodatkowo Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków. 

Rozdział 3. 

Zasady usuwania odpadów komunalnych i nieczystości płynnych z nieruchomości. 

§ 10. 

1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone 

w pojemnikach na odpady komunalne natomiast nieczystości ciekłe, 

nieodprowadzane do sieci kanalizacyjnej bądź przydomowej oczyszczalni ścieków - 

w zbiornikach bezodpływowych. 



-  5  - 

2. Podłączenie nieruchomości do kolektora istniejącej kanalizacji sanitarnej lub 

ogólnospławnej należy wykonać w okresie 5 lat od dnia wejścia w życie niniejszej 

uchwały, natomiast w przypadku nowego kolektora w terminie 5 lat od dnia 

zakończenia jego budowy.  

Podłączenie do istniejącego kolektora kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej 

w przyległej ulicy dotyczy nieruchomości, których długość przyłącza nie przekracza 

50 m. 

3. Zabrania się odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, zbiorników 

wodnych, kanalizacji deszczowej oraz pompowania ich na pola, łąki, itp. 

4. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, to muszą 

być one gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych (np. odpady 

poremontowe tj. gruz). Zasady gospodarowania takimi odpadami określają przepisy 

odrębne - ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach.  

§ 11. 

1. Pojemniki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych 

zarówno dla ich użytkowników jak i dla pracowników jednostki wywozowej, 

w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 

nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Pojemniki powinny być ustawione w obrębie nieruchomości z zachowaniem 

warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 

2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie, na równej utwardzonej nawierzchni, zabezpieczonej przed 

zbieraniem się wody i błota. Miejsce ustawienia pojemników właściciel 

nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości. 

3. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników ponosi 

właściciel nieruchomości. 

4. Przepisy ust.1-3 stosuje się odpowiednio do ustawienia na drogach publicznych 

i przystankach komunikacji zbiorowej koszy na odpady komunalne. 

§ 12. 

1. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2 są zobowiązani zapewnić 

pracownikom jednostki wywozowej dostęp do pojemników w czasie ustalonym 

w umowie o odbiór odpadów, w sposób umożliwiający opróżnienie pojemników bez 

narażenia na szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów. 

2. Obowiązki określone w ust.1 dotyczą także dostępu do urządzeń służących do 

gromadzenia nieczystości ciekłych. 



-  6  - 

§ 13. 

Powstające na terenie nieruchomości odpady roślinne w wyniku pielęgnacji 

zieleni (np. przycinania gałęzi drzew, koszenia trawy) mają być obowiązkowo 

przekazywane do kompostowni odpadów. Z obowiązku zwolnieni są właściciele 

nieruchomości dokonujący kompostowania we własnym zakresie bądź używający 

drewna powstałego w wyniku prac pielęgnacyjnych drzew rosnących na nieruchomości 

do celów energetycznych.  

§ 14. 

1. Stałe odpady komunalne muszą być usuwane z terenu nieruchomości w terminach 

uzgodnionych z jednostką wywozową, z częstotliwością wynikającą z ilości 

wytwarzanych odpadów. 

2. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób 

gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego 

przepełnienia, a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód gruntowych. 

§ 15. 

1. Odbiór odpadów komunalnych wielkogabarytowych odbywa się wg harmonogramu 

ustalonego przez jednostkę wywozową obsługującą daną nieruchomość. 

Częstotliwość wywozu tych odpadów ustala się co najmniej raz na kwartał. Wywóz 

zgodnie z harmonogramem odbywa się bez dodatkowej opłaty ponoszonej przez 

właścicieli nieruchomości. Stanowi to część składową umowy na odbiór odpadów 

komunalnych pomiędzy właścicielem nieruchomości lub innymi podmiotami 

wskazanymi w § 2 a jednostką wywozową.  

2. Zgłoszenie przez właścicieli nieruchomości lub inne podmioty wskazane w § 2, 

do jednostki wywozowej dodatkowego zapotrzebowania na wywóz tych odpadów 

winno być zrealizowane w terminie uzgodnionym z jednostką wywozową a koszty 

za taką usługę ponosi w całości zleceniodawca. 

§ 16. 

Zarządy ogrodów działkowych zobowiązane są do wyposażenia ogrodów 

w kontenery na odpady komunalne i systematyczne ich opróżnianie. Przyjmuje się, 

że na powierzchnię 1 ha terenu musi być przeznaczony minimum 1 pojemnik 110 l. 

Rozdział 4. 

Urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów. 

§ 17. 

Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2, zapewniają 

wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów 

komunalnych w sposób ustalony z jednostka wywozową. 



-  7  - 

§ 18. 

1. Odpady komunalne mogą być gromadzone jedynie w zamkniętych i szczelnych 

pojemnikach lub kontenerach, wyłącznie do tego celu przeznaczonych. 

2. W sytuacjach wyjątkowego krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów 

komunalnych (np. okres świąteczny) dozwolone jest gromadzenie ich w szczelnych 

workach z tworzywa zakupionych od jednostki wywozowej, z którą właściciel 

nieruchomości lub inny podmiot wskazany w § 2 zawarł umowę. 

§ 19. 

1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach i koszach na odpady komunalne: śniegu, 

lodu, gorącego popiołu i żużla, gruzu budowlanego, szlamów, substancji 

toksycznych, żrących i wybuchowych a także odpadów z działalności gospodarczej. 

2. Zabrania się spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów komunalnych (także 

suchych odpadów roślinnych).  

3. Zakazy określone w ust.1-2 stosuje się odpowiednio do koszy na odpady, 

ustawianych na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych 

terenach użytku publicznego. 

§ 20. 

1. Zaleca się by mieszkańcy miasta w tym właściciele nieruchomości i inne podmioty 

wskazane w § 2 dostarczali surowce wtórne do punktów skupu lub specjalnych 

pojemników ustawionych w różnych rejonach miasta. 

2. Na terenie Miasta Krakowa wprowadza się jednolitą kolorystykę pojemników 

na surowce wtórne tj.: 

1/ pojemnik niebieski - z przeznaczeniem na papier, 

2/ pojemnik biały - z przeznaczeniem na szkło bezbarwne, 

3/ pojemnik zielony - z przeznaczeniem na szkło kolorowe, 

4/ pojemnik pomarańczowy - z przeznaczeniem na metale 

5/ pojemnik czerwony - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne. 

3. Zabrania się wrzucania do pojemników przeznaczonych na surowce wtórne innych 

odpadów lub przedmiotów niezgodnie z przeznaczeniem pojemnika. 

§ 21. 

1. W miejscach publicznych (chodniki, place, parki, przystanki, itp.) odpady stałe winny 

być gromadzone w koszach ulicznych. 

2. Prezydent Miasta podejmie niezbędne działania dla zapewnienia estetycznego 

wyglądu miejskich koszy ulicznych oraz takich cech użytkowych aby należycie 

mogły spełniać swoją funkcję. 



-  8  - 

Rozdział 5. 

Zasada rozliczenia usług w zakresie postępowania z odpadami komunalnymi 

i nieczystościami ciekłymi oraz opłaty z tytułu świadczenia takich usług. 

§ 22. 

1. Ustala się następujące normatywne ilości odpadów komunalnych produkowanych 

przez jedną osobę (statystycznego mieszkańca Krakowa) w ciągu tygodnia: 

1/ 34 l - jako ilość podstawowa, 

2/ 5 l - na każdą z osób przebywających na terenie szkoły każdego typu, 

3/ 19 l - na każdego pacjenta przebywającego w szpitalu, 

4/ 12 l - na każdego pracownika zatrudnionego w obiekcie handlowym lub 

usługowym. 

2. Normatywne ilości nieczystości płynnych wylicza się według zasad określonych 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie 

określenia przeciętnych norm zużycia wody /Dz. U. Nr 8 poz.70/. 

3. Każda zamieszkała nieruchomość winna być wyposażona w co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 110 l. W przypadku braku możliwości dojazdu do posesji 

samochodów specjalistycznych do transportu odpadów komunalnych (np. wąska, 

stroma droga, ograniczenie tonażu, duże natężenie ruchu pojazdów mechanicznych) 

dopuszczalne jest używanie worków o pojemności 110 l. Worki muszą być 

oznaczone nazwą firmy wywozowej. 

4. Na każdej nieruchomości zamieszkałej powinna znajdować się taka ilość 

pojemników aby ich łączna pojemność była co najmniej iloczynem liczby osób 

rzeczywiście zamieszkujących daną nieruchomość i normatywnej ilości odpadów 

wg ust. 1, przy czym dozwolone jest korzystanie przez właścicieli nieruchomości 

sąsiednich z jednego lub kilku pojemników ustawionych razem, za zgodą właściciela 

pojemnika. 

§ 23. 

1. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2, są zobowiązani 

do zawarcia umowy na odbiór odpadów co najmniej w ilości wynikającej 

z wyliczenia dokonanego w oparciu o przepisy niniejszego rozdziału.  

2. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2, zobowiązani są do 

pobierania, przechowywania (za ostatni rok) i okazywania, dowodów usunięcia 

ustalonej ilości odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych jednostkom 

kontrolującym. 



-  9  - 

3. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2, są zobowiązani do 

udzielania jednostce wywozowej informacji niezbędnych dla ustalenia treści umowy 

o usuwanie odpadów w sposób zgodny z wymaganiami określonymi w niniejszym 

Regulaminie. 

4. Właściciele terenów, na których organizowane są imprezy masowe mają obowiązek 

wyposażyć obiekt w zwiększoną ilość pojemników na odpady stałe i szalety 

ruchome.  

§ 24. 

1. W przypadku stwierdzenia nie wywiązywania się przez właścicieli nieruchomości 

i inne podmioty wskazane w § 2, z obowiązków wynikających z niniejszego 

Regulaminu, Miasto Kraków zleci uporządkowanie terenu i wywóz odpadów 

komunalnych lub nieczystości ciekłych z przedmiotowej nieruchomości - jednostce 

wywozowej z którą Miasto Kraków zawarło umowę na wykonanie usługi 

zastępczego wywozu. 

2. Za każdorazowe zrealizowanie usługi cyt. w ust. 1. Miasto Kraków pobiera od 

właściciela nieruchomości lub innych podmiotów wskazanych w § 2, opłatę 

w wysokości dwukrotnego kosztu tejże usługi. 

§ 25. 

Na terenie Miasta Krakowa dopuszczalne jest jedynie spalanie pozostałości 

roślinnych poza instalacjami i urządzeniami do tego przeznaczonymi jeżeli spalanie 

to nie narusza odrębnych przepisów. 

Rozdział 6. 

Sankcje z tytułu naruszenia postanowień regulaminu. 

§ 26. 

Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie na 

podstawie art.10 ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podlega 

karze grzywny. 


